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Stadtratssitzung vom 15. Dezember 2023 Fragestunde F 32/2023


Fragestunde betreffend Förderung Frauensport
Thomas Bieri und Valentin Borter (SVP) vom 12. Dezember 2023; Beantwortung


Wortlaut der Fragestunde

Gemäss den Postulantinnen und Postulanten vom Postulat P 11/2023 werden Frauen und Mädchen bei der Sportförderung von der Stadt Thun benachteiligt und es besteht Aufholbedarf.

Es stellen sich deshalb für uns die folgenden Fragen:

1. Werden Frauen und Mädchen bei der Sportförderung von der Stadt Thun konkret benachteiligt resp. diskriminiert?
2. Ist eine allfällige Benachteiligung der Frauen und Mädchen durch die Stadt Thun, auch finanziell, messbar? Gibt es Vergleichszahlen?


Antwort des Gemeinderates

Zu Frage 1: Werden Frauen und Mädchen bei der Sportförderung von der Stadt Thun konkret benachteiligt resp. diskriminiert?

Für den Gemeinderat ist es zentral, jede Form der Diskriminierung zu vermeiden. Im Weiteren wird auf das Postulat 11/2023 betreffend Förderung Frauensport verwiesen. Eine empirische Untersuchung Dritter zur konkreten Beantwortung der gestellten Frage hat aber nicht stattgefunden.


Zu Frage 2: Ist eine allfällige Benachteiligung der Frauen und Mädchen durch die Stadt Thun, auch finanziell, messbar? Gibt es Vergleichszahlen?

Siehe Frage 1.


Thun, 13. Dezember 2023

Für den Gemeinderat der Stadt Thun

Der Stadtpräsident Der Stadtschreiber
Raphael Lanz   Bruno Huwyler Müller


GEMEINDERAT

Rathaus, Postfach 145, 3602 Thun
Telefon 033 225 82 20
gemeinderat@thun.ch
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